Penelitian dilaksanakan di kota Bone sejak 2021.

Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Singkat al-Marāgî

Nama lengkap al-Marāgî adalah Aḥmad Mustāfa bin Mustāfa bin Muḥammad bin ‘Abd al-Mun’im al-Marāgî di Maragah, provinsi Suhaj pada tahun 1300 H/1882 M dan berasal dari keluarga yang tekun dalam mengabdikan diri menuntut ilmu pengetahuan dan peradilan secara turun-temurun, sehingga keluarganya dikenal sebagai keluarga hakim (Gafur, 2008). Al-Marāgî dibesarkan bersama delapan saudaranya di bawah rumah tangga yang kental naungan pendidikan agama Islam, di keluarga ini lah al-Marāgî mengetahui tentang dasar-dasar agama Islam

hingga pada usinya yang masih 13 tahun ia telah menamatkan hafalan al-Qur'annya. al-Marāgî merupakan murid dari dua ulama besar yaitu Muhammad Abduh dan Muhammad Rasyîd Riḍhā (Fithrotin, 2018). Mustāfa al-Marāgî wafat pada tanggal 9 Juli 1952 M/ 1371 H, dikuburkan di pemakaman keluarganya di Hilwan, kira-kira 25 km di sebelah selatan kota Kairo (Husniati, 2019).

Setelah al-Marāgî menamatkan sekolah tingkat menengah di kampungnya, orang tuanya menyuruh untuk berhijrah ke Kairo untuk menuntut ilmu di Universitas al-Azhar, semasa belajar beliau